中 国 建 筑 金 属 结 构 协 会

中建金协（钢构）【2023】06 号

关于开展 2023 年建筑钢结构行业“青年榜样”

推选活动的通知

各会员单位：

为深入贯彻党的二十大精神，认真落实习近平总书记关于青年

工作的重要思想，鼓励行业青年创新务实，勇于奉献，立足本职岗

位，为我国钢结构工程质量提升、技术进步做出更大贡献，经协会

研究决定，在我国建筑钢结构行业领域开展 2023 年“青年榜样”推

选活动。现将活动事宜通知如下：

一、活动目的

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，通过在会员单

位中开展推选“青年榜样”活动，落实绿色低碳发展理念，充分发

挥新时代青年的引领示范作用，激发新时代钢结构青年技术骨干和

科技工作者的科技创新热情和兴趣，表彰和宣传那些为我国钢结构

建筑技术进步、质量提升做出突出贡献的青年技术骨干，推动钢结

构建筑高质量发展。

二、推选对象

1、年龄在 40 岁以下（1983 年 1 月 1 日以后出生）；

2、坚决拥护中国共产党的领导，积极践行社会主义核心价值观，

遵纪守法，作风正派，勤学上进、创新务实、爱岗敬业、甘于奉献，

为钢结构工程施工、技术研发和质量提升做出重要贡献；

3、从事钢结构行业科研、设计、加工、安装、管理等工作技术

和管理岗位的青年才俊，为本单位的经营管理工作贡献大、事迹突

出，群众反映良好。

四、推选规则

活动采取个人申报和单位推荐相结合的形式。根据申报情况，

由中国建筑金属结构协会建筑钢结构分会组织行业专家和企业家组

成推选小组，对推荐材料进行严格评审和考察把关后确定上榜名单，

经公示后，授予中国建筑钢结构行业“青年榜样”荣誉称号。

推荐材料需上报纸质版一份及电子版一份（附电子版 2 寸蓝底

照片）。填写内容文字简练，主要事迹 500 字左右，业绩真实性由

推荐单位把关。每家会员企业、单位原则上推荐 1 人，推荐截止时

间为 2023 年 4 月 20 日。

本次活动不收取任何费用。请各会员单位积极参与，推选出本

单位事迹突出、影响力强、社会认同度高的新时代钢结构行业青年

技术骨干和科技标兵，为建筑钢结构行业树立青年典型、好榜样。

建筑钢结构分会联系人：

邢春玲：13810798000 杨 帆：13581770921

电 话：010-58933731 邮 箱：ccmsayouth@163.com

中国建筑金属结构协会

建筑钢结构分会

2023 年 3 月 31 日

中国建筑钢结构行业青年榜样推荐表

单位名称 联系人、电话

通讯地址 E-mail

（近照）
推选人 电 话 出生日期

政治面貌 民 族 文化程度

职 务 从业年限

主要工作

经历

主要事迹

所在单位

意见
负责人签字： （单位盖章）

2023 年 月 日

推选小组

意见
负责人签字：

2023 年 月 日

注：1、表中填写的相关业绩和荣誉可另附证明和宣传材料，表中空格不够的可以另加附页；

2、申报表连同证明材料盖章装订提交至：北京市海淀区车公庄西路 8号 219 室，中国建筑金属

结构协会建筑钢结构分会 邢春玲收。

3、将盖章版申报表及附件资料、中国建筑钢结构行业青年榜样汇总表电子版发送至邮箱：

ccmsayouth@163.com

3、申报截止时间为 2023 年 4 月 20 日。